INDICAÇÃO Nº 55/24
Do edil: Felício Molinari Sobrinho

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a

criação de prêmio “abono assiduidade” aos funcionários públicos

municipais.

Justificativa

Buscando atender da melhor forma o funcionalismo
público, seria interessante a concessão de prêmio aos funcionários
que possuem frequência constante ao trabalho.

A criação desse benefício vem estimular o funcionário
que trabalha corretamente, pois sabemos que os nossos
funcionários públicos são os “cartões de visita” do Município.

Considerando que o funcionalismo público municipal
trabalha sempre para melhor atender à comunidade, seria de suma
importância a valorização do funcionalismo.

Face ao exposto, indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal
que determine ao setor competente a criação de prêmio “abono
assiduidade” aos funcionários públicos do município.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2024.

Felício Molinari Sobrinho
Vereador